1

  2016 年 10 月 26 日

各 位

東京都港区六本木一丁目6番1号

株 式 会 社 Ｓ  Ｂ  Ｉ 証 券

 代 表 取 締 役 社 長 髙村 正人

『株主優待全力応援トリプルキャンペーン！』実施のお知らせ

株式会社SBI証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」という。）は、2016年 10月 26

日（水）より、『株主優待全力応援トリプルキャンペーン！』を実施することとなりましたのでお知らせいたします。

株主優待とは、企業が株主に対して、割引券や優待券、食料品やオリジナルグッズなどを提供する制度であり、

株式投資の楽しみのひとつでもあります。当社は、個人投資家の皆さまの注目度が高まっている株主優待につ

いて、“あなたの優待ライフを全力応援宣言”を掲げ、株主優待に関するさまざまな情報をご提供しており、株主

優待特設サイトでは、各月のおすすめ優待銘柄やおトクに優待を取得できる方法等もご紹介しております。

このたび当社は、個人投資家の皆さまに株主優待の魅力をさらに知っていただくべく、『株主優待全力応援トリ

プルキャンペーン！』を実施することといたしました。

当キャンペーンは下記 3つのキャンペーンを同時に実施するものです。

1.株主優待銘柄を現物買付約定されたお客さまに抽選で現金 2,000 円をプレゼント！

対象期間中に株主優待を導入している銘柄 1,323 銘柄※を現物取引でお買付けいただいたお客さまの中から

抽選で 100 名様に現金 2,000 円をプレゼントいたします。

2.鉄道銘柄の移管入庫で取引手数料最大 2,000 円をキャッシュバック！

2016 年 10 月 25 日（火）に上場した九州旅客鉄道株式会社（JR九州）【銘柄コード：9142】も、株主優待の導入

を発表しております。鉄道銘柄は、自社営業路線内の運賃割引券等を株主優待として扱っていることが多く、

個人投資家の皆さまからの人気が高い株主優待のひとつとなっております。そこで、鉄道銘柄を他社より移管

入庫されたお客さまを対象に翌月の国内株式の取引手数料を最大 2,000 円キャッシュバックいたします。

3. アンケートに答えて総額 100 万円相当の豪華商品をプレゼント！

対象期間中に株主優待に関するアンケートに答えて応募するだけで、抽選で 61名様に総額 100 万円相当の

豪華商品をプレゼントいたします。賞品には九州地方への温泉旅行や、特産物などをご用意しております。ど

なたでもご参加可能なおトクなキャンペーンです。

このたびの『株主優待全力応援トリプルキャンペーン！』を契機として、より多くの個人投資家の皆さまに株主

優待の魅力をご理解いただき、資産形成の一手法として株式投資をご検討いただけるものと期待しております。

当社は今後も、「顧客中心主義」のもと、「業界屈指の格安手数料で業界最高水準のサービス」を追求してまいり

ます。

 2

 『株主優待全力応援トリプルキャンペーン！』キャンペーン概要

■株主優待銘柄を現物買付約定されたお客さまに抽選で現金 2,000 円をプレゼント！

キャンペーン内容 対象期間中に株主優待を提供している銘柄を、現物取引（買いのみ）にて 1 回

以上約定された方の中から抽選で 100 名様に現金 2,000 円をプレゼント。

対象期間 2016 年 10 月 27 日（木）～2016 年 11 月 30 日（水）

*約定日ベース

対象取引 現物取引（買いのみ）
*現物株式の売り、信用取引は対象外となります。

対象銘柄 株主優待を提供している銘柄（1,323 銘柄：2016 年 10 月公表分）
*東洋経済公表銘柄

対象者 インターネットコース、ダイレクトコース、IFA コースの個人のお客さま

*他に実施しているキャンペーンの対象となるお客さまは本キャンペーンの対象外と

なる場合があります。詳細は当社WEB サイトをご覧ください。

入金日 2016 年 12 月下旬頃に証券総合口座へ入金予定

 ■鉄道銘柄の移管入庫で取引手数料最大 2,000 円をキャッシュバック！

キャンペーン内容 対象期間内に、対象の鉄道関連銘柄を他社から当社に移管入庫された方を対

象に、2016 年 12 月約定分（約定日ベース）の国内株式取引手数料 2,000 円を

上限にキャッシュバック！

対象期間 株式移管入

庫期間

2016 年 10 月 27 日（木）～2016 年 11 月 30 日（水）までに移管入庫を完了

取引期間 2016 年 12 月 1日（木）～2016 年 12 月 30 日（金）約定分

対象銘柄 対象の鉄道関連 19銘柄
*詳細は当社WEB サイトをご覧ください。

対象者 インターネットコースの個人のお客さま

対象取引 現物取引（買い・売り）

信用取引（新規買い・新規売り、返済買い・返済売り）

入金日 2017 年 1月末に証券総合口座へ入金予定

■株主優待に関するアンケートに答えて抽選で 61 名様に総額 100 万円相当の豪華商品をプレゼント！

キャンペーン応募期間 2016 年 10 月 26 日（水）16：00～2016 年 11 月 30 日（水）18：00

応募方法 応募ページにて株主優待に関するアンケートにご回答いただき、必要事項をご

入力のうえ、送信してください。
*どなたでもご応募いただけます。

*応募はお 1 人さま 1 回とさせていただきます。複数回ご応募された場合は、応募を無効とさ

せていただく場合がございますのでご了承ください。

 3

対象者 当社 WEB サイトの応募ページより、アンケートに答えてご応募いただいた方

賞品 当選された方には以下の賞品をプレゼント

・温泉旅行ペア宿泊券（1泊 2 食付） （合計 5名様）

・九州地方の物産品 （合計 56名様分）

賞品発送時期（予定） 2016 年 12 月下旬頃、応募時にご入力いただいたご住所に発送いたします。

当選者発表 当選者の発表は、賞品の発送をもって代えさせていただきます。

詳細は当社WEBサイトをご確認ください。（http://www.sbisec.co.jp）

※2016 年 10 月公表分の東洋経済公表銘柄を指します。

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等  株式会社SBI証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第44号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協

        会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプシ

ョン取引、外国為替保証金取引では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回る損失が生じるおそれがありま

す）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎に異なりますので、詳細につき

ましては、SBI 証券WEB サイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る表示又は契約締結前交付書

面等をご確認ください。

*************************************************************************************************

http://www.sbisec.co.jp/